[image: image1.jpg]Prefeitura

Goliania

	Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos

COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO

Paço Municipal – Av. Cerrado n° 999 – Park Losandes (pilotis)

Fone :(62)3524-6320/6321

Fax: (62)3524-6315

TERMO DE ALTERAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2009

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, através da Comissão Geral de Licitação, tendo em vista o que consta do Processos nº: 33430221/2008, oriundo da Secretaria Municipal de Saúde - SMS e  nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, Lei n°. 10.520/2002 e alterações posteriores, AVISA aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2009, adiado “SINE DIE” fica com sua abertura marcada para o dia 26 de junho de 2009, às 14h30m, motivada pela necessidade de alteração do edital, conforme segue:

O objeto constante do Anexo I – Termo de Referência passa a vigorar da seguinte forma:
	   Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Vr. Unit. R$
	Vr. Total R$

	1.
	UN
	10
	Aparelho para exames de M.A.P.A (Monitoramento Ambulatorial da Pressão Arterial), compreendendo: gravador, manguito com conexões, bolsa de transporte, recarregador de pilhas com de pilhas recarregáveis – NiMH (A quantidade de pilhas fornecidas deve ser o dobro da quantidade utilizada para alimentação do aparelho). O aparelho deve ter capacidade de permanecer instalado no paciente por, no mínimo, 24 horas, realizando medições periódicas da pressão arterial sistólica e diastólica e da freqüência cardíaca, gravando os valores em sua memória. Parâmetros configuráveis pelo software de leitura que deve acompanhar o equipamento, ser em português e utilizar ambiente operacional Windows®, com protocolos de medição programáveis, oferecendo ainda gráficos completos e auto-explicativos. Todos os cabos e acessórios devem acompanhar os aparelhos. Garantia mínima de 24 meses.

    As demais cláusulas do edital permanecem inalteradas.

Os interessados poderão no horário das 08h às 12h e das 14h às 18h, nos dias normais de expediente, obter demais informações na PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, Sala – Comissão Geral de Licitação, Paço Municipal - Av. do Cerrado, nº 999 - Parque Lozandes, Pilotis/ Torre Sul - Goiânia-GO. – FONE: (62) 3524-6320 -FAX: (62) 3524-6315.

                   COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, aos 15 dias do mês de junho de 2009.

Econ. Paulo Roberto Silva

Pregoeiro
[image: image1.jpg]K:\Pasta Compartilhada\2009\Publicação\Alteração\Termodealteração pp012.2009.doc